
Av. Ernani Cotrin , 187, Centro 
88745-000 - Capivari de Baixo - SC 

@prefeituracapivaridebaixo.oficial 

@prefeituradecapivaridebaixo 

48 3623-4400 

www.capivaridebaixo.sc.gov.br/ 

 
 
  
 
   
  
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL  N.º 20/PMCB/2022 
PROCESSO DE COMPRA N.º 36/PMCB /2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 36/PMCB/FMS/2022 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO  

 

O Município de Capivari de Baixo, através da Pregoeira Municipal, vem por meio 
desta, tonar público a exclusão dos seguintes , conforme segue: 

Onde lia-se: 

12. DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO 

Item Descrição do Material UN Qtidade Preço Unit. Preço Total 

1 

Locação de veículos de 
transporte escolar, tipo 
ônibus, com capacidade 
mínima de 42 lugares 
sentados, em bom estado de 
conservação, conforme 
calendário escolar, dentro de 
rotas pré estabalecidas no 
município de Capivari de 
Baixo - SC. KM. 30000 19,10 573.000,00 

2 

Locação de Ônibus 
Rodoviário, o mesmo deverá 
ter capacidade mínima para 
44 passageiros sentados; ser 
equipado com frigobar, ar 
condicionado, TV, DVD e 
banheiro; quando o transporte 
for acima de 150km, a 
contratada deverá 
disponibilizar café e água para 
todos os passageiros. KM. 25000 9,73 243.335,00 



Av. Ernani Cotrin , 187, Centro 
88745-000 - Capivari de Baixo - SC 

@prefeituracapivaridebaixo.oficial 

@prefeituradecapivaridebaixo 

48 3623-4400 

www.capivaridebaixo.sc.gov.br/ 

 
 
  
 
   
  
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 

3 

Locação de Micro-ônibus, o 
mesmo deverá ter capacidade 
mínima para 27 passageiros 
sentados e ser equipado com 
ar condicionado e banheiro KM. 5000 7,58 37.916,50 

  
 

Leia-se: 

12. DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO 

Item Descrição do Material UN Qtidade Preço Unit. Preço Total 

1 

Locação de veículos de 
transporte escolar, tipo 
ônibus, com capacidade 
mínima de 42 lugares 
sentados, em bom estado de 
conservação, conforme 
calendário escolar, dentro de 
rotas pré estabalecidas no 
município de Capivari de 
Baixo - SC. KM. 30000 19,10 573.000,00 

  
Os envelopes contendo as propostas de preços e habilitações serão protocolados até as 
08h45min do dia 11/04/2022, no Setor de Licitações, na Prefeitura Municipal de 
CAPIVARI DE BAIXO - situado na Rua Ernani Cotrin, 187, Centro - CAPIVARI DE 
BAIXO - SC. Não haverá atendimento aos Sábados, Domingos e feriados. 

As demais cláusulas permanecem como no edital. 

 

Capivari de Baixo, 05 de abril de 2022. 

 

 

GISELE VIANA FELIPE 
Pregoeira Municipal 


